
Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

1 

Edição n' 	2  

Data:  ú.fL- ü2j'E 

Folha (s): 	.3  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL rIU 

DE JAPORA 
CNPJ 75.905.342/0007-28 	 EA1PO R.Á 

Consfrurndo Um Novo Tempo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006 

(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014).  

PROCESSO N° 004/2019. 

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados 
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - Global", a qual será regida pela 
Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, 
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. 
Objeto: Aquisição de Camisetas que serão utilizadas como Uniforme Escolar pelos alunos matriculados na 
Rede Municipal de Educação no ano letivo de 2019 do Município de JaporãlMS, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e 
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado 
Fernando Saldanha. s/n°  - Centro - JaporãíMS) ou através da solicitação no e-mail: 
Iicitacaoapora.ms.gov.hr  - Telefone (67),.3475,_17,12,W horário das 7h3ørnin às 11h30 mm. 
Abertura: 13/02/2019 - Horário: 09h00niin. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporãlMS). 
Japorã/MS, 31/01/2019. 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

1 



1 
v

. Mato Grosso do Sul, 01 de Fevereiro de 2019 	Diário Oficial doi Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N° 2280 

da Vigilância e Promoção de Saúde - 3.1.90.04.00 Contratação por 
Tempo Determinado - Ficha 627. 
Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo é firmado por prazo 
indeterminado e nos termos artigo 16°, da Lei Federal 11.350/2006 e 
sua alteração posterior, depois de certos e ajustados; de acordo com a 
Constituição Federal, artigo no 37. inciso IX; e demais disposições 
aplicáveis. 
Data da Assinatura: 02/01/2019. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELL! MARGATTO 
NUNES, pela contratante e RODRIGO DA SILVA MORAES, 
contratado. 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrinelh 

Código ldentifjcador:E234A8AD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 

233/2017 

Partes: O MUNICÍPiO DE IGUATEMI/MS, neste ato representada 
pela Prefeita Municipal, PATRÍCIA DERENUSSON NELL! 
MARGATTO, e do outro lado FABIELE NUNES FERNANDES, 
neste ato denominado (a) CONTRATADO (A). 
Cláusula Primeira - das Alterações: 
1.1. O prazo de vigência do contrato será por tempo 
PETERMINADO. 

- As despesas ocorrerão à conta da Secretaria Municipal de Saúde 
Dotação Orçamentária n°. 10 301 0702 2052 0000 - 
Operacionalização do PACS - 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo 
Determinado - Ficha 509. 
Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo é firmado por prazo 
indeterminado e nos termos artigo 9°, da Lei Municipal 1369/2007 e 
sua alteração posterior, depois de certos e ajustados, de acordo com a 
Lei Federal n° 11.350 de 2006; de acordo com a Constituição Federal, 
artigo n° 37, inciso IX; e demais disposições aplicáveis. 
Data da Assinatura: 02/01/2019. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO 
NUNES, pela contratante e FABIELE NUNES FERNANDES. 
contratado. 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrineili 

Código !dentificador:7E3C3773 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 

234/2017 

Partes: O MUNICÍPIO DE IGUATEMI/MS, neste ato representada 

pela Prefeita Municipal, PATRICIA DERENUSSON NELI! 

'I'ARGATTO, e do outro lado SILMARA ALMEIDA DE 
OLIVEIRA, neste ato denominado (a) CONTRATADO (A). 
Cláusula Primeira - das Alterações: 
1.1. O prazo de vigência do contrato será por tempo 
INDETERMINADO. 
1.2. - As despesas ocorrerão à conta da Secretaria Municipal de Saúde 
Dotação Orçamentária n°. 10 301 0702 2052 0000 - 
Operacionalização do PACS - 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo 
Determinado - Ficha 509. 
Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo é firmado por prazo 
indeterminado e nos termos artigo 90,  da Lei Municipal 1369/2007 e 
sua alteração posterior, depois de certos e ajustados, de acordo com a 
Lei Federal n° 11.350 de 2006; de acordo com a Constituição Federal, 
artigo n° 37, inciso IX; e demais disposições aplicáveis. 
Data da Assinatura: 02/0112019. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELL! MARGATTO 
NUNES, pela contratante e SILMARA ALMEIDA DE OLIVEIRA, 
contratado. 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrineili 

Código ldentiflcador:6E84D95F 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

o 	  

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N°001/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°001/2019 

LICITACÂO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,  
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEOUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006 
(REDACÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENT  
147/2014 

PROCESSO N° 004/2019. 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Depa?$ento de 	In 

Licitação, toma público aos interessados que se encon 	e a 
licitação acima referida, do tipo "menor preço - Global", a 
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em confonnida e 
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar 
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. 
Objeto: Aquisição de Camisetas que serão utilizadas como Uniforme 
Escolar pelos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação no 
ano letivo de 2019 do Município de Japorã/MS, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá sér obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através 
da solicitação no e-mail: licitacao@japora.ms.gov.br  - Telefone (67) 
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm. 
Abertura: 13/02/2019 — Horário: 09h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando 
Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 

Japorã/MS, 31/01/2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código tdentificador:6CEBI6D8 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECI MIN'I'O - 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 01 24S 
Ata de Registro de Preço n.° 011/2018 
Processo n.° 02812018 
Pregão n.° 022/2018 
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de produtos de 
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para 
serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte, 
Agricultura, Infroestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde, 
Assistência Social e dos Direitos das Crianças e Adolescente de 
Japorã/MS. Conforme Termo de Referência 
Fundo Municipal de Saúde. 
Dotação Orçamentária: 10.301.0006.2-027 3.3.90.30.00 (Ficha 164) 
Fornecedor: VALERIA APARECIDA MORTENE-ME. 
CNPJ: 10.612.142/0001-63 
Valor R$ 2.311,68 
Data: 28/01/2019 
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93 

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código Idendflcador:7482E1F5 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 012477 
Ata de Registro de Preço n.° 011/2018 
Processo n.° 028/2018 
Pregão n.° 022/2018 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 43 


